

Anfrage aus aktuellem Anlass
der Ratsgruppe Freie Wähler Tierschutz PARTEI
zum „Brand eines Feldes am 7. Juli 2026 in Angermund“

Frage 1:

Welche ersten, konkreten Erkenntnisse zur Brandursache liegen der Stadtverwaltung Düsseldorf vor?

Antwort:

Die Brandursachenermittlung obliegt der Polizei. Ein Ergebnis dieser liegt der Stadtverwaltung aktuell nicht vor.

Frage 2:

Welche ersten Konsequenzen zieht die Stadtverwaltung Düsseldorf aus der Antwort auf Frage 1 für vergleichbare Situationen in allen Stadtteilen?

Antwort:

Siehe Antwort zu Frage 1.